
Informacija investuotojams dėl CBL Asset Management IPAS valdomų investicinių fondų „CBL 
Eastern European Select Equity Fund” ir „CBL Russian Equity Fund” apjungimo. 

2017.05.31  

 

Įvertinus paskutinius pokyčius Rytų Europos (įskaitant Lenkija, Turkiją ir Rusiją) finansų rinkose, CBL Asset 
Management IPAS (toliau - Valdymo Įmonė) išanalizavo tolimesnes  „CBL Eastern European Select Equity 
Fund”  vystymosi  perspektyvas ir peržiūrėjo fondo administravimo procesus, taipogi ir optimizavimo 
galimybes siekiant sumažinti kaštus. Vertindami tokius kriterijus kaip investuotojo profilis, investavimo 
regionas, investicinė politika, fondo dydis, investuotojų struktūra ir t.t., fondo valdytojai inicijavo  investicinio 
fondo „CBL Eastern European Select Equity Fund” prijungimą prie „CBL Russian Equity Fund” siekiant 
optimizuoti fondo valdymo efektyvumą. 

Valdymo Įmonė informuoja, kad remiantis jos atlikta analize priimtas sprendimas siūlyti sujungti jos įsteigtus 
ir  valdomus „CBL Eastern European Select Equity Fund” (ISIN kodas: LV0000400851) (toliau - Jungiamasis 
fondas) ir „CBL Russian Equity Fund” (ISIN kodas: LV0000400190) (toliau - Prisijungsiantis fondas) 
investicinius fondus. 

Latvijos Respublikos Finansų ir Kapitalo Rinkų Komisija šių metų  gegužės 30 d. priėmė sprendimą leisti 
sujunti Fondus. 

Informuojame, kad anksčiau paminėtų Fondų apjungimo rezultatas bus toks: 

 visas Jungiamojo fondo turtas ir įsipareigojimai pereina Prisijungsiančiajam fondui; 
 visi Jungiamojo fondo investuotojai tampa Prisijungsiančiojo fondo investuotojais, įvertinus taikomą 

keitimo koeficientą Jungiamojo fondo vienetams pakeisti į Prisijungsiančiojo fondo vienetus 
sugungimo metu; 

 Jungiamojo fondo vienetai bus panaikinti. 

I.  Jungimosi poveikis investuotojams ir jų teisėms. 

Įvertinus, kad abu investiciniai fondai jungiami pagal Valdymo Įmonių  Aktą ir kitus susijusius Latvijos 
Respublikos teisinius aktus,  sujungimas neturės esminės įtakos turtinei naudai Jungiamojo  ir 
Prisijungsiančiojo  fondo vienetų  turėtojams. Abu sujungiami fondai turi panašią investavimo politiką  ir 
strategiją, panašius kaštus, ataskaitinius periodus ir tikėtiną rezultatą. Jungiamojo fondo portfelio 
perbalansavimas bus vykdomas iki investicinių fondų apjungimo. 

Įvertinus, kad abu sujungiami fondai įsteigti ir veikia pagal Latvijos Respublikos įstatymus, šiuo metu nėra 
jokių aplinkybių, kurios sąlygotų  pokyčius mokesčiams, taikomiems fondo vienetų turėtojams. 

Atsižvelgianti į siūlomą fondų jungimą, Jungiamojo ir Prisijungsiančiojo  fondo vienetų  turėtojai 
turės teisę: 

 Reikalauti Valdymo kompanijos išpirkti jų Jungiamojo fondo investicinius vienetus be mokesčių iki šių 
metų birželio 30 d. 

 Fondo vienetai bus išperkami pagal nustatytas procedūras fondo prospekte.  
 Gauti papildomą informaciją iš Valdymo kompanijos apie siūlomą fondų sujungimą; 
 Gauti fondo vienetų saugotojo  AS „Citadele banka” patalpose Republikas laukums 2A, Riga, LV-

1010, LATVIA atsiliepimo kopiją  apie: 
 kriterijus, taikomus Jungiamojo ir Prisijungsiančiojo fondų turto ir įsipareigojimų vertinimui fondų 

keitimo koeficiento apskaičiavimo dieną; 
 Pinigų sumą, mokamą už Jungiamojo fondo vienetą; 
 Fondų apkeitimo koeficiento apskaičiavimo tvarką. 

 



II. Pagrindiniai Fondu sujungimo aspektai 

Remiantis Latvijos Respublikos teisės aktais, Latvijos Respublikos Finansų ir Kapitalo Rinkų 
Komisijos sprendimas leisti apsijungti fondus įsigalios keturiasdešimtąją kalendorinę dieną nuo 
sprendimo pranešimo Valdymo Įmonei dienos. Todėl Jungiamojo ir Prisijungsiančiojo  fondų 
sujungimo data numatoma šių metų liepos 10 d., o  Jungiamojo fondo vienetai bus panaikinti. 
 
Fondų jungimo metu numatomi sekantys veiksmai: 
 
1. Jungiamojo ir Prisijungsiančiojo fondų aktyvų įvertinimas; 
2. Jungiamojo fondų vienetų turėtojų surašymas; 
3. Valdymo įmonė duos fondo saugotojui nurodymus pervesti Jungiamojo fondo aktyvus 
Prisijungsiančiajam  fondui; 
4. Valdymo įmonė atliks Jungiamojo fondo keitimo koeficiento apskaičiavimą ir pateiks skaičius 
fondo saugotojui ir suderinimui su Latvijos Centriniu Depozitoriumu (toliau - LCD); 
5. Valdymo įmonė ruošia Jungiamojo fondų vienetų turėtojų sąrašą, nurodydama Jungiamojo fondų 
vienetų skaičių, priklausantį kiekvienam investuotojui, ir jų gaunamų Prisijungsiančiojo  fondų vienetų 
skaičių po sujungimo; 
6. Valdymo įmonė pateikia fondo saugotojui nurodymus panaikinti visus Jungiamojo fondo vienetus  
LCD;  
7. Valdymo įmonė pateikia fondo saugotojui nurodymus išleisti naujus Prisijungsiančiojo  fondo 
vienetus LCD, remiantis  6  dalyje paminėtu sąrašu. 
 
Siekdami užtikrinti sklandų fondų sujungimą, Jungiamojo  fondo vienetų išpirkimas nutraukiamas šių 
metų liepos 1 dieną ir nuo to momento jokie sandoriai nebebus įmanomi. 
 
Prisijungsiančiojo fondo vienetų turėtojai galės disponuoti savo fondų vienetais be apribojimų nuo šių 
metų liepos 13 d. 
 
Pagrindinė informacija Prisijungsiančiojo fondo vienetų turėtojams, kurioje aprašomos investavimo 
charakteristikos ir supažindinama su kylančiomis rizikomis, yra prieinama CBL Asset Management 
IPAS interneto svetainėje www.cblam.lv arba CBL Asset Management IPAS būstinėje Republikas 
laukums 2A, Riga, Latvija  darbo valandomis. Susipažinti su prospektu taip pat būtina, norint priimti 
teisingą investicinį spendimą.  

 

http://www.cblam.lv/en/

